Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение муниципального образования город Краснодар

    «Детский  сад общеразвивающего вида № 74 «Звёздочка»

Комсомольская ул.,21 г. Краснодар,  350063,

тел./факс  (861) 268-57-27  е-mail: detsad74@kubannet.ru

П Р И К А З

01.09.2022                                                                                                          №54

Об утверждении локальных актов по антикоррупционной деятельности

в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №74»

В целях реализации Федерального закона Российской Федерации от 25

декабря 2008 г. No273-ФЗ «О противодействии коррупции»(с изменениями

на 3 июля 2016 года) (редакция, действующая с 2 октября 2016 года) и

организации работы по противодействию коррупции в ДОУ, Указ

Президента от 29.06.2018 № 378 «О национальном плане противодействия

коррупции на 2018-2020 годы».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить Положение о «Подарках и знаках делового

гостеприимства в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 74».

2.Утвердить Положение о «Порядке информирования работниками

работодателя о случаях склонения их к совершению коррупционных

нарушений и рассмотрения таких сообщений в организации.

3. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции  в

МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 74».

4. Утвердить порядок защиты работников, сообщивших о случаях

склонения их к совершению коррупционных нарушений или фактах

совершения другими работниками коррупционных правонарушений в

МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №74».

5. Разместить вышеуказанные документы на сайте ДОУ.

6. Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ МО

г. Краснодар «Детский сад № 74»                                              Е.В.Савченко

mailto:detsad74@kubannet.ru

		2023-01-09T10:26:45+0300
	Савченко Елена Викторовна